
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA Nº 057/2.017

O VEREADOR EVANDER JOSÉ VENDRAMINI DURAN, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ-MS.,
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS, PELO REGIMENTO INTERNO,

Em face a Lei Complementar nº 162/2.013 - 172/2.014 e Lei Complementar nº 186/2.015.

RESOLVE:

ART. 1º - Nomear, a partir de 01 de agosto de 2.017, para o Cargo de Assistente Parlamentar  de Vereador - AP - 1, por
indicação do Vereador Gabriel Alves de Oliveira  , com remuneração conforme disposto em Lei, a Srª Girseléia Lopes da
Silva .

ART. 2º - Nomear, a partir de 01 de agosto de 2.017, para o Cargo de Assistente Parlamentar de Vereador - AP - 1, por
indicação do Vereador Gabriel Alves de Oliveira, com remuneração conforme disposto em Lei, a Srª.Maria Andreza
Gutierrez Campos.

ART. 3º - Nomear, a partir de 02 de agosto de 2.017, para o Cargo de Assistente Parlamentar de Vereador - AP - 1, por
indicação do Vereador Luis Francisco de Almeida Vianna, com remuneração conforme disposto em Lei, a Srª Marcia
Denise da Rocha Martins.

Continuação da Portaria nº 057/2.017 de 01-08-2.017.

Art. 4º - Nomear, a partir de 01 de agosto de 2.017, para o Cargo de Assistente Legislativo da Mesa, relacionados com a
Câmara municipal, com remuneração e gratificação, conforme disposto em Lei, Assistente de Cerimonial - Símbolo - AL -
20, a Srª Fanny Pedraza Martins.

Art. 5º - Nomear, a partir de 01 de agosto de 2.017, para o Cargo de Assessor de Vereador - ADI - I, por indicação do
Vereador Luis Francisco de Almeida Vianna, com remuneração e gratificação, conforme disposto em Lei, o Sr. Breno
Villalva de Souza.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário

Registre-se         e            Cumpra-se

Corumbá_Ms.,  01 de agosto de 2.017.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 086dc619

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T16:26:56-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




